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22. ACS Automobilslalom Interlaken
28. April 2018, Rennen NAT

ASS Reg.-Nr.: 18-004N+; Streckenlänge 4.240 km
Rangliste Rennen Feld 4
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28.04.2018  /  Interlaken den 28.04.2018 um 18:36 / Seite 1/1

DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Abarth Trofeo Slalom Klasse Abarth  
1 401 Klossner Beat CHE Gümligen Fiat 500 Abarth 2326 3:06.95 * 3:06.08 3:06.08
2 402 Eriksson Christopher CHE Hergiswil Fiat Abarth 595 2326 3:11.76 * 3:09.42 3:09.42 3.34

  Abarth Trofeo Slalom Klasse Biposto  
1 406 Burkhalter Sylvain CHE Tramelan Fiat Abarth 695 Biposto 2326 2:52.96 * 2:50.56 2:50.56
2 403 Reho Walter CHE Hergiswil Fiat Abarth 695 Biposto 2326 * 2:51.94 NC 2:51.94 1.38
3 407 Desserich Lukas CHE Horw Fiat Abarth 695 Biposto 2326 2:56.40 * 2:56.11 2:56.11 5.55
4 404 Lugano Racing Team Crevoiserat Cyrille CHE Courroux Fiat Abarth 695 Biposto 2326 3:08.05 10.00 * 2:57.18 2:57.18 6.62
5 405 Team Rallye Top Wyssen Janine CHE Spiezwiler Fiat Abarth 695 Biposto 2326 2:58.82 * 2:58.45 2:58.45 7.89
6 408 Jakober Hans CHE Sarnen Fiat Abarth 695 Biposto 2326 3:05.67 * 3:01.29 3:01.29 10.73

  Abarth Trofeo Slalom Klasse Corsa  
1 409 Team Rallye Top Wyssen Beat CHE Spiezwiler Fiat Abarth 124 Spider Rallye 2326 * 2:40.57 2:50.19 10.00 2:40.57
2 411 Racing Club Jurassien Schmid Dario CHE Moutier Fiat 500 Abarth 2326 * 2:46.35 2:55.01 10.00 2:46.35 5.78
3 410 Equipe Bernoise Garovi Martina CHE Sachseln Fiat Abarth 695 Assetto Corse 2326 2:49.35 * 2:47.68 2:47.68 7.11
4 412 Team Rallye Top Riesen Bruno CHE Oberbütschel Fiat Abarth 500 R3T 2326 * 2:49.41 2:49.97 2:49.41 8.84
5 413 Equipe Bernoise Maurer Sascha CHE Leissigen Fiat Punto Abarth SS 2326 3:21.40 20.00 * 3:07.02 3:07.02 26.45

  Porsche Slalom Cup Gruppe 1  
1 417 Porsche Sports Cup Kinkel Peter CHE Au ZH Porsche Cayman GT4 3800 2:53.80 10.00 * 2:43.60 2:43.60
2 418 Cantamessa Andreas CHE Hunzenschwil Porsche Cayman GT4 3800 NC * 2:47.93 2:47.93 4.33
3 416 Porsche Sports Cup Filippi Dario CHE Allschwil Porsche 991 Cabriolet 3800 2:55.19 * 2:53.61 2:53.61 10.01

415 Porsche Sports Cup Deigmöller Wolfgang Ph. CHE Oberrieden Porsche Carrera 991 3436 NC NC

  Porsche Slalom Cup Gruppe 4b  
419 Müller Bruno CHE Langnau Porsche GT3 3800 NC NC

  Porsche Slalom Cup Gruppe 4c  
1 420 Porsche Sports Cup Späni Jules J. CHE Wollerau Porsche 911 GT3 RS 3996 2:58.06 * 2:56.04 2:56.04

  Porsche Slalom Cup Gruppe 5a  
1 421 Ecurie Biennoise Morros Sandro CHE Sutz Porsche GT3 Cup 3600 2:40.07 10.00 * 2:31.55 2:31.55

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Pierre Schenk Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Porsche Drivers Challenge  
1 427 Schiavone Claudio CHE Bonstetten Porsche Cayman GT4 3800 * 2:48.02 * 2:48.13 0.11
2 426 Porsche Sports Cup Schneider Martin CHE Wettswil Porsche GT3 991 3799 * 2:45.74 * 2:47.95 2.21 2.10
3 422 Bersinger Angelica CHE Oberwil-Lieli Porsche Boxster S 3436 * 3:46.84 * 3:49.26 2.42 2.31
4 423 Inauen Jakob CHE St. Peterzell Porsche 911 Carrera 4 3598 * 3:21.70 * 3:17.85 3.85 3.74
5 428 Gafner Eileen CHE Dürnten Porsche GT4 3800 * 3:06.63 10.00 * 3:01.91 4.72 4.61
6 425 Porsche Sports Cup Fracasso Rocco CHE Opfikon Porsche GT3 997 3600 * 3:01.47 * 3:08.41 6.94 6.83

424 Ecurie Biennoise Morros Juan CHE Mörigen Porsche GT3 3600 NC NC

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Pierre Schenk Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Gruppe E1 Klasse bis 1600 ccm  
1 518 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Uetendorf MB Polo 1600 2:30.80 * 2:27.79 2:27.79
2 515 Ecurie des Ordons Chariatte Sylvain CHE Mormont VW Golf GTI 16v 1598 * 2:36.83 2:46.41 10.00 2:36.83 9.04
3 517 Equipe Bernoise Buchser Marc CHE Reitnau VW Polo 1400 2:39.17 * 2:37.70 2:37.70 9.91
4 511 MB Motorsport Team Werthmüller Joel CHE Thun Peugeot 106 1598 * 2:37.82 2:37.95 2:37.82 10.03
5 516 MB Motorsport Team Rohr Christoph CHE Oberhofen Audi 50 MLP 1398 * 2:41.45 2:46.79 2:41.45 13.66
6 513 Bödeli Racing Club Mühlemann Roger CHE Wilderswil Citroën Saxo VTS 1587 NC 10.00 * 2:43.62 2:43.62 15.83
7 508 MB Motorsport Team Holzer Walter CHE Wachseldorn Honda Civic 1595 2:55.77 10.00 * 2:43.80 2:43.80 16.01
8 502 Sägesser Motorsport Gerber Thomas CHE Seftigen Honda Civic GST R 1586 * 2:45.00 3:00.57 10.00 2:45.00 17.21
9 509 MB Motorsport Team Gfeller Heinz CHE Noflen Ford Fiesta ST 1596 * 2:45.19 2:47.38 2:45.19 17.40

10 507 ACS Weibel Samuel CHE Rumisberg Honda Civic VTi 1595 2:47.40 * 2:46.82 2:46.82 19.03
11 504 S. Métrailler Métrailler Steven CHE Miège Peugeot 205 1587 * 2:49.96 3:02.83 2:49.96 22.17
12 506 L. Aliberti Aliberti Luca CHE Estavayer VW Golf 1588 2:51.85 * 2:50.45 2:50.45 22.66
13 503 ACS Prisi Yannik CHE Hünibach Peugeot 106 1587 * 3:03.16 NC 3:03.16 35.37

501 GK Racing Musch Daniel CHE Altdorf MINI Cooper 1360 DNF DNS
505 RCU Oertig Beat CHE Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 1587 DNS DNS
514 Autersa Racing Team Willener Werner CHE Schwanden VW Golf 1598 DNS DNS

  Gruppe E1 Klasse 1601 bis 2000 ccm  
1 543 Equipe Bernoise Krieg Danny CHE Altendorf Audi A4 STW 1997 2:31.86 * 2:29.97 2:29.97
2 542 ACS Flammer Patrick CHE Lenzburg Suzuki Swift Evo 2000 1998 * 2:31.25 2:31.69 2:31.25 1.28
3 541 MB Motorsport Team Fuhrer Ruedi CHE Brienz Honda CRX F20 1997 NC * 2:34.94 2:34.94 4.97
4 524 Autersa Racing Team Mürner Adrian CHE Heimberg VW Golf 1991 2:37.45 * 2:36.70 2:36.70 6.73
5 535 P. Tchagaunova Tchagaunova Philippe CHE Echichens Honda Civic 2000 2:43.13 * 2:38.47 2:38.47 8.50
6 520 Sq. Corse Quadrifoglio Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1984 * 2:39.79 NC 10.00 2:39.79 9.82
7 536 ACS Helm Andreas CHE Otelfingen VW 2000 2:45.36 * 2:40.86 2:40.86 10.89
8 521 Ribeiro Alexandre CHE Orbe VW Golf 1 16V 1984 2:45.14 * 2:41.60 2:41.60 11.63
9 540 C. Grispino Grispino Claudio CHE Steinen Renault R5 Williams 2000 * 2:42.35 2:42.50 2:42.35 12.38

10 534 St. Jaquemet Jaquemet Stéphane CHE St. Cierges Renault Clio RS 1998 2:43.66 * 2:42.98 2:42.98 13.01
11 532 Ecurie du Nord Bombardier Alain CHE Orbe Renault Clio III Cup 1998 2:48.46 * 2:43.53 2:43.53 13.56
12 522 F. Steiner Steiner Fabian CHE Wangen VW Golf 1984 2:45.36 * 2:43.95 2:43.95 13.98
13 537 MB Motorsport Team Sattler Sven CHE Mettmenstetten Renault Clio 1998 2:45.79 * 2:44.84 2:44.84 14.87
14 523 Bödeli Racing Club Mühlemann Bernhard CHE Wilderswil Ford Focus ST 170 1988 2:58.77 10.00 * 2:46.27 2:46.27 16.30
15 529 MB Motorsport Team Lauber Marcel CHE Kirchenthurnen VW Golf 1 16V 1998 2:48.78 * 2:46.48 2:46.48 16.51
16 539 P. Jakober Jakober Patrick CHE Kerns VW Golf 8V 1800 2:48.54 * 2:46.88 2:46.88 16.91
17 519 Ecurie des Ordons Hulmann Marin CHE Les Breuleux Lotus Elise 1796 2:49.25 * 2:48.00 2:48.00 18.03
18 531 Ecurie du Nord Randin Michel CHE Mervelier Renault Clio III Cup 1998 2:49.48 * 2:49.09 2:49.09 19.12
19 525 RCU Merz Thomas CHE Grub VW Golf 1994 2:57.83 10.00 * 2:49.56 2:49.56 19.59
20 530 G. Bitto Bitto Giuseppe CHE Le Mont-sur-Lausanne Renault Clio RS Cup 1998 2:52.25 * 2:49.69 2:49.69 19.72

526 R. Zehnder Zehnder Roger CHE Wetzikon VW Golf 1996 DNS DNS
527 Autersa Racing Team Straubhaar Peter CHE Uttigen VW Golf 1 1997 DNS DNS
528 RCU Spiess Erwin CHE Heiden Renault Clio RS 1998 DNS DNS
538 Equipe Bernoise Kammermann Thomas CHE Krauchthal VW Golf 3 Kitcar 1998 DNS DNS

  Gruppe E1 Klasse 2001 bis 3000 ccm  
1 551 Racing Club Airbag Köchli René CHE Kaltbach Honda Civic RK3 2534 2:31.70 * 2:28.75 2:28.75
2 545 Equipe Bernoise Zwahlen Christoph CHE Pfyn Opel Kadett C 2499 2:32.92 * 2:32.91 2:32.91 4.16
3 548 Equipe Bernoise Schläppi Mathias CHE Meiringen Renault Clio IV Cup 2751 NC * 2:38.11 2:38.11 9.36
4 546 Sq. Corse Quadrifoglio Mattia Stacchi CHE Claro BMW M3 E30 2500 * 2:38.61 2:38.71 2:38.61 9.86
5 547 ACS Haeberlin René CHE Ermatingen Peugeot RCZ Racing Cup 2717 * 2:40.99 2:41.88 2:40.99 12.24
6 544 Team VWF Deriaz Jean-Luc CHE Orbe BMW 318is 2494 * 2:43.95 2:49.48 10.00 2:43.95 15.20
7 510 ACS Hitz Roger CHE Berikon MINI Cooper S 2717 3:04.79 10.00 * 2:52.79 2:52.79 24.04
8 549 Racing Club Airbag Leupi Mario CHE Emmenbrücke BMW 328i 2792 2:56.16 10.00 * 2:55.56 10.00 2:55.56 26.81

552 Autersa Racing Team Bürki Martin CHE Rubigen BMW M3 E33 3000 DNF DNS

  Gruppe E1 Klasse über 3000 ccm  
1 553 ACS Drack Patrick CHE Hausen Porsche 997 Cup 4000 NC * 2:27.93 2:27.93
2 565 ACS Mächler Albin CHE Wangen BMW M2 5064 2:29.73 * 2:29.69 2:29.69 1.76
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

3 562 MB Motorsport Team Beiner Juerg CHE Landquart BMW M3 Schirmer 4430 * 2:30.13 2:31.60 2:30.13 2.20
4 554 ACS Koch Daniel CHE Oberrüti Porsche 997 Cup 4000 3:01.23 * 2:30.47 2:30.47 2.54
5 564 Equipe Bernoise Wüthrich Simon CHE Langnau VW Golf II Turbo ATF 3373 * 2:30.49 DNS 2:30.49 2.56
6 563 ACS Rebord Aristide CHE Les Valettes BMW M3 GT4 3999 2:32.94 * 2:31.35 2:31.35 3.42
7 559 Equipe Bernoise Bergmann Beat CHE Biglen Subaru Impreza GT 3570 * 2:33.63 2:34.87 2:33.63 5.70
8 550 Scuderia Edelweiss Tarnutzer Koni CHE Grüsch Mitsubishi EVO 6 3910 2:37.24 * 2:35.02 2:35.02 7.09
9 560 MB Motorsport Team Mürner Pierre CHE Reichenbach Porsche GT3 3800 2:40.40 * 2:39.29 2:39.29 11.36

10 555 Racing T. Nyonnais Chevalaz Pascal CHE Aubonne Seat Leon MK1 3026 2:47.11 * 2:44.75 2:44.75 16.82
11 556 Equipe Bernoise Epp Martin CHE Altdorf Audi TT 3028 2:47.77 * 2:45.48 2:45.48 17.55
12 557 ACS Muhr Bernhard CHE Rüeggisberg Toyota Celica 3435 3:00.70 * 2:54.02 2:54.02 26.09

558 Sq. Corse Quadrifoglio Cereghetti Aramis CHE Lopagno BMW M5 E34 3535 DNS DNS
561 Equipe Bernoise Bieri Herbert CHE Kehrsatz BMW 135i Racing 1M 5064 NC 20.00 NC

  Renault Classic Cup  
1 870 RTZ Wolf Denis CHE Hünibach Renault Clio RS III Cup 1998 * 2:38.35 2:47.80 10.00 2:38.35
2 861 RTZ Zürcher Thomas CHE Oppligen Renault Clio RS III Cup 1998 2:40.41 * 2:40.22 2:40.22 1.87
3 858 Equipe Bernoise Krebs Philipp CHE Uetendorf Renault Clio RS II Cup 1998 2:40.77 * 2:40.22 2:40.22 1.87
4 881 Equipe Bernoise Schnidrig René CHE Spiez Renault Clio RS III Cup 1998 2:46.20 * 2:41.50 2:41.50 3.15
5 863 Rikli Motorsport Zbinden Stephan CHE Zollikofen Renault Clio RS III Cup 1998 2:44.51 * 2:42.91 2:42.91 4.56
6 880 Equipe Bernoise Beyeler Marc CHE Neuenegg Renault Clio RS III Cup 1998 2:48.09 * 2:45.28 2:45.28 6.93
7 897 Ecurie Basilisk Scheidegger Pirmin CHE Zunzgen Renault Clio RS III Cup 1999 2:52.21 * 2:46.99 2:46.99 8.64
8 889 Equipe Bernoise Gerber Meverick CHE Reutigen Renault Clio RS III Cup 1998 2:59.38 10.00 * 2:48.15 2:48.15 9.80
9 878 Equipe Bernoise Figus Angelo CHE Bioggio Renault Clio RS III Cup 1998 2:57.92 10.00 * 2:48.72 2:48.72 10.37

10 866 ACS Sigrist Hans CHE Rafz Renault Clio RS II Cup 1998 * 2:51.00 2:54.15 2:51.00 12.65
11 899 ACS Gerber Patrick CHE Moosseedorf Renault Clio RS II Cup 1998 * 2:54.79 3:02.01 10.00 2:54.79 16.44

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Pierre Schenk Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Tourenwagen Gruppe SuperSerie Klasse bis 2000 ccm  
1 602 IG-Motorsportteam Koch Mario CHE Malters Honda Integra Type R 1797 2:53.50 * 2:50.93 2:50.93
2 603 Ecurie des Ordons Chariatte Alain CHE Porrentruy Honda Integra 1800 3:06.12 * 3:04.94 3:04.94 14.01
3 601 Equipe Bernoise Küpfer Patrick CHE Kaufdorf Opel Corsa 1364 * 3:15.16 3:15.22 3:15.16 24.23

  Tourenwagen Gruppe SuperSerie Competition Klasse über 2000 ccm  
1 606 Wintsch Dino CHE Hombrechtikon Lotus Exige 3500 2:31.05 * 2:30.09 2:30.09
2 605 RCU Kuhn Oski CHE Zürich Peugeot 308 GTI 2716 * 3:05.80 3:07.35 3:05.80 35.71

  Produktionswagen Gruppe N/ISN Klasse bis 2000 ccm  
1 612 D. Bodenmann Bodenmann Daniel CHE Dübendorf Citroën ZX 1998 2:55.30 * 2:53.56 2:53.56
2 611 Equipe Bernoise Brunner Bernhard CHE Wichtrach Citroën Saxo VTS 1587 2:56.99 * 2:56.06 2:56.06 2.50
3 609 Equipe Bernoise Walther Thomas CHE Kräiligen Citroën Saxo 1587 2:58.32 * 2:56.52 2:56.52 2.96
4 610 Sägesser Motorsport Dreyer Stefan CHE Lützelflüh-Goldbach Citroën Saxo VTS 1587 2:58.26 * 2:56.93 2:56.93 3.37
5 608 Equipe Bernoise Gal Tom CHE Thun Peugeot 106 Rallye 1293 * 3:04.37 NC 10.00 3:04.37 10.81

  Produktionswagen Gruppe N/ISN Klasse über 2000 ccm  
1 613 Ecurie des Ordons Picard Anthony CHE Sonvilier Mitsubishi Lancer Evo X 3400 2:38.71 * 2:36.65 2:36.65
2 614 Equipe Bernoise Werren Res CHE Spiez Mitsubishi Lancer Evo X 3400 2:53.55 10.00 * 2:43.66 2:43.66 7.01

615 Equipe Bernoise Werren Rino CHE Spiez Mitsubishi Lancer Evo X 3400 NC DNS

  Tourenwagen Gruppe A/ISA Klasse bis 2000 ccm  
1 619 R. Annen Annen Roland CHE Bière Renault Clio 1998 * 2:56.71 2:57.48 2:56.71
2 618 S. H. R. T. Menetrey Charly CHE Schwanden Renault Clio Williams 1997 3:01.06 * 2:57.85 2:57.85 1.14
3 616 M. Hüppi Hüppi Michael CHE Alpthal Citroën Saxo 1587 NC * 2:59.76 10.00 2:59.76 3.05
4 617 MB Motorsport Team Spring Andreas CHE Mamishaus BMW 318is-4 E36 1795 3:00.43 * 3:00.09 3:00.09 3.38

  Tourenwagen Gruppe A/ISA Klasse über 2000 ccm  
1 621 Racing Club Airbag Halter Joe CHE Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo VII 3395 * 2:41.83 2:42.02 2:41.83
2 620 Equipe Bernoise Christen Heinz CHE Grünenmatt Fiat Abarth 500 2326 2:49.58 * 2:48.72 2:48.72 6.89

  Gruppe TCR  
1 623 Equipe Bernoise Steiner Reto CHE Unteriberg Seat Leon TCR 3397 * 2:33.36 2:43.71 10.00 2:33.36
2 624 Equipe Bernoise Kammer Daniel CHE Latterbach Honda Civic Type R TCR 3397 NC * 2:33.40 2:33.40 0.04
3 622 RCU Niederer Peter CHE Güttingen Seat Leon TCR 3397 * 2:38.10 NC 2:38.10 4.74

  Spezialwagen InterSwiss Klasse bis 1600 ccm  
1 626 W.M. Racing Car Hüppi Thomas CHE Pfäffikon VW Golf 1 1599 * 2:46.55 2:47.53 2:46.55
2 625 RCU Rocchetti Susan CHE Wiesendangen Audi 50 1326 3:01.94 * 3:00.54 3:00.54 13.99

  Spezialwagen InterSwiss Klasse 1601 bis 2000 ccm  
1 641 RCU Santonastaso Manuel CHE Müllheim BMW 320 1998 * 2:34.32 DNF 2:34.32
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

2 636 Racing Club Airbag Kuhn Sergio CHE Illnau Peugeot 206 1997 * 2:40.26 2:50.53 10.00 2:40.26 5.94
3 640 MB Motorsport Team Ruesch Thomas CHE Kölliken Renault Clio Cup 2000 2:42.55 * 2:41.19 2:41.19 6.87
4 629 Sägesser Motorsport Meier Gilbert CHE Rudolfstetten Honda Integra GIS 1800 2:42.85 * 2:42.53 2:42.53 8.21
5 633 O. Bochez Bochez Olivier CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 2:44.87 * 2:43.78 2:43.78 9.46
6 634 Piccina Julien CHE Courchavon VW Scirocco 1995 * 2:44.26 2:45.72 2:44.26 9.94
7 638 RCU Wachter Markus CHE St. Margrethen Renault Clio III Cup 1998 2:44.71 * 2:44.32 2:44.32 10.00
8 631 A. Bochez Bochez Alexandre CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 2:49.30 * 2:44.49 2:44.49 10.17
9 632 M. Bochez Bochez Mikael CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 2:48.77 * 2:46.86 2:46.86 12.54

10 635 Racing Club Airbag Kuhn Marco CHE Illnau Peugeot 206 1997 * 2:47.37 2:50.41 2:47.37 13.05
11 628 R. Scherrer Scherrer Ruth CHE Lachen BMW 318is 1796 2:53.75 * 2:52.51 2:52.51 18.19
12 630 MST - Zentralschweiz Spiess Marcel CHE Luzern VW Golf1 16V 1910 2:57.62 * 2:55.62 2:55.62 21.30

  Spezialwagen InterSwiss Klasse 2001 bis 3000 ccm  
1 645 Team VWF Weber Damien CHE Yverdon-les-Bains BMW 323i 2990 * 2:37.12 2:37.29 2:37.12
2 644 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett C 2498 2:41.94 * 2:39.40 2:39.40 2.28
3 643 Ch. Martinis Martinis Christophe CHE Sergey Opel Ascona B 2434 * 2:43.87 2:44.08 2:43.87 6.75
4 642 At. de la Tzoumaz Santos Ted CHE Vuiteboeuf Seat Ibiza 2040 * 2:44.73 2:45.38 2:44.73 7.61
5 646 Y. Pillonel Pillonel Yann CHE Grimisuat BMW 325i 2498 2:47.75 * 2:45.47 2:45.47 8.35

  Spezialwagen InterSwiss Klasse über 3000 ccm  
1 648 ACFL Sawatzki Bruno CHE Frümsen Porsche 997 GT3 Cup 3600 2:30.32 * 2:28.81 2:28.81
2 649 ACFL Jenni Willi CHE Heiden Porsche 997 Cup 3600 2:34.82 * 2:33.18 2:33.18 4.37
3 651 Club Porsche 3 Lacs Comby Alexandre CHE La Chaux-de-Fonds Porsche 934/5 Turbo 4774 2:35.44 * 2:35.19 2:35.19 6.38
4 650 Stadler Motorsport Büetiger Paul CHE Lohn-Ammannsegg Porsche GT3 Cup 3600 2:39.69 * 2:37.00 2:37.00 8.19
5 607 RCU Ziegler Robert CHE Winterthur Porsche GT3 3600 2:46.05 * 2:43.74 2:43.74 14.93
6 647 Club Porsche 3 Lacs Comby David CHE La Chaux-de-Fonds Porsche Carrera 3163 3:02.48 * 3:00.51 3:00.51 31.70

  Gruppe H (K) Klasse über 3000 ccm  
1 653 A. Pfefferlé Pfefferlé Alain CHE Arbaz Porsche 935 4192 NC * 2:35.12 2:35.12
2 652 S. H. R. T. Bührer Nicolas CHE Biel BMW M1 Gruppe 4 3497 2:46.10 * 2:42.86 2:42.86 7.74

  Gruppe CN Klasse bis 2000 ccm  
1 654 Ecurie Basilisk Mauerhofer Daniel CHE Schinznach Bad Norma M20F 2000 2:26.22 * 2:21.76 2:21.76

  Gruppe E2 Silhouette TracKing bis 1150 ccm  
1 1 Ecurie des Ordons Noirat Jeremy CHE Boncourt TracKing RC01b 998 2:22.00 * 2:20.28 2:20.28

  Gruppe E2 Sport Cars Klasse bis 1150 ccm  
1 3 Gruyére Racing Team Von Siebenthal Yannick CHE St. Triphon Jema Evo TDS 998 2:33.94 * 2:30.99 2:30.99

  Gruppe E2 Single Seater Klasse bis 1600 ccm  
1 5 ACS Lepori Jody CHE Sala Capriasca Formula Gloria 998 * 2:22.19 2:22.94 2:22.19
2 6 Equipe Bernoise Baumeler Lars CHE Ittigen Formel BMW FB02 1171 2:28.70 * 2:27.29 2:27.29 5.10
3 4 At. de la Tzoumaz Hafner Kevin CHE Collombey Formule Arcobaleno 998 2:57.45 * 2:49.92 2:49.92 27.73
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Gruppe E2 Single Seater Klasse 1601 bis 2000 ccm  
1 17 Racing Club Airbag Egli Philip CHE Rombach Dallara F393 EPR-1 1998 2:12.95 * 2:11.79 2:11.79
2 13 Ecurie Biennoise Hängärtner Yves CHE Gerolfingen Tatuus Master 1998 2:12.51 * 2:11.90 2:11.90 0.11
3 15 Autersa Racing Team Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault Midland 2000 2:13.77 * 2:13.29 2:13.29 1.50
4 16 Bödeli Racing Club Balmer Christian CHE Wilderswil Tatuus FM 2000 2:15.68 * 2:13.78 2:13.78 1.99
5 14 Ecurie des Ordons Salomon Jean-Marc CHE Courtedoux Formula Master Bossy 2000 2:18.12 * 2:16.15 2:16.15 4.36
6 10 ACS Eugster Lukas CHE Herisau Tatuus Formel Renault 2000 2:21.16 * 2:20.40 2:20.40 8.61
7 12 Chablais Racing Team Planchamp Didier CHE Vionnaz Formule Tatuus Renault 1998 2:25.42 * 2:22.60 2:22.60 10.81
8 9 ACS Brander Markus CHE Romasnhorn Formel Renault 2000 * 2:41.23 NC 10.00 2:41.23 29.44
9 11 Racing Club Airbag Neuhaus Thomas CHE Windisch Tatuus Formel Renault 1998 2:55.38 10.00 * 2:42.07 2:42.07 30.28

  Gruppe E2 Single Seater Klasse über 2000 ccm  
1 8 ACS Helm Michael CHE Otelfingen Tatuus F4 1400 2:40.39 10.00 * 2:25.61 2:25.61

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Pierre Schenk Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Opel Challenge 2018 - Rennen 1  
1 738 M. Muzzarelli Muzzarelli Marcel CHE Riedt b. Erlen Opel ADAM S 2319 2:52.12 * 2:52.08 2:52.08
2 737 Zogg René CHE Auenstein Opel ADAM S 2319 2:57.49 * 2:56.28 2:56.28 4.20
3 740 ACS Tremp Rolf CHE Ebnat Kappel Opel ADAM S 2319 2:57.69 * 2:57.41 2:57.41 5.33
4 731 Ecurie Basilisk Stucki Andreas CHE St. Gallenkappel Opel ADAM S 2319 * 2:58.37 2:59.02 2:58.37 6.29
5 730 Team Rallye Top Langenegger Max CHE Zäziwil Opel ADAM S 2319 * 2:58.61 3:08.52 10.00 2:58.61 6.53
6 735 Jaquier Jean-Philippe CHE Carrouge Opel ADAM S 2319 3:00.68 * 2:58.89 2:58.89 6.81
7 741 Barboni Luca CHE Courtételle Opel ADAM S 2319 3:13.89 10.00 * 2:59.66 2:59.66 7.58
8 736 Saucy Dylan CHE Porrentruy Opel ADAM S 2319 * 3:02.04 3:02.55 3:02.04 9.96
9 733 A. Riedl Riedl Andreas CHE Bäch SZ Opel ADAM S 2319 3:04.75 * 3:04.59 3:04.59 12.51

10 739 Fritsch Marcel CHE Riedolz Opel ADAM S 2319 3:05.64 * 3:05.25 3:05.25 13.17
11 734 Radic Dusan CHE Erlenbach Opel ADAM S 2319 3:07.73 * 3:06.32 3:06.32 14.24
12 732 Montavon Gaëtan CHE Glovelier Opel ADAM S 2319 3:07.27 * 3:06.89 3:06.89 14.81

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Pierre Schenk Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  OPC Challenge 2018 - Rennen 2  
1 38 M. Muzzarelli Muzzarelli Marcel CHE Riedt b. Erlen Opel ADAM S 2319 * 2:51.96 2:52.33 2:51.96
2 37 Zogg René CHE Auenstein Opel ADAM S 2319 2:57.27 * 2:54.74 2:54.74 2.78
3 40 ACS Tremp Rolf CHE Ebnat Kappel Opel ADAM S 2319 2:56.73 * 2:56.23 2:56.23 4.27
4 31 Ecurie Basilisk Stucki Andreas CHE St. Gallenkappel Opel ADAM S 2319 2:59.17 * 2:58.43 2:58.43 6.47
5 30 Team Rallye Top Langenegger Max CHE Zäziwil Opel ADAM S 2319 3:09.68 10.00 * 2:59.35 2:59.35 7.39
6 42 Ecurie des Ordons Mattioni Sébastien CHE Courrendlin Opel ADAM S 2319 3:00.92 * 2:59.42 2:59.42 7.46
7 35 Jaquier Jean-Philippe CHE Carrouge Opel ADAM S 2319 3:12.29 10.00 * 3:00.77 3:00.77 8.81
8 33 A. Riedl Riedl Andreas CHE Bäch SZ Opel ADAM S 2319 3:05.73 * 3:01.19 3:01.19 9.23
9 36 Saucy Dylan CHE Porrentruy Opel ADAM S 2319 3:04.41 * 3:01.46 3:01.46 9.50

10 32 Montavon Gaëtan CHE Glovelier Opel ADAM S 2319 3:07.96 * 3:04.52 3:04.52 12.56
11 39 Fritsch Marcel CHE Riedolz Opel ADAM S 2319 3:10.39 * 3:10.31 10.00 3:10.31 18.35
12 34 Radic Dusan CHE Erlenbach Opel ADAM S 2319 3:17.79 10.00 * 3:15.90 10.00 3:15.90 23.94

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Pierre Schenk Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

1 17 E2-SS-2000 Racing Club Airbag Egli Philip CHE Rombach Dallara F393 EPR-1 1998 2:12.95 * 2:11.79 2:11.79
2 13 E2-SS-2000 Ecurie Biennoise Hängärtner Yves CHE Gerolfingen Tatuus Master 1998 2:12.51 * 2:11.90 2:11.90 0.11

3 15 E2-SS-2000 Autersa Racing Team Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault Midland 2000 2:13.77 * 2:13.29 2:13.29 1.50

4 16 E2-SS-2000 Bödeli Racing Club Balmer Christian CHE Wilderswil Tatuus FM 2000 2:15.68 * 2:13.78 2:13.78 1.99

5 14 E2-SS-2000 Ecurie des Ordons Salomon Jean-Marc CHE Courtedoux Formula Master Bossy 2000 2:18.12 * 2:16.15 2:16.15 4.36

6 1 E2-SH-1150 Ecurie des Ordons Noirat Jeremy CHE Boncourt TracKing RC01b 998 2:22.00 * 2:20.28 2:20.28 8.49

7 10 E2-SS-2000 ACS Eugster Lukas CHE Herisau Tatuus Formel Renault 2000 2:21.16 * 2:20.40 2:20.40 8.61

8 654 CN Ecurie Basilisk Mauerhofer Daniel CHE Schinznach Bad Norma M20F 2000 2:26.22 * 2:21.76 2:21.76 9.97

9 5 E2-SS-1600 ACS Lepori Jody CHE Sala Capriasca Formula Gloria 998 * 2:22.19 2:22.94 2:22.19 10.40

10 12 E2-SS-2000 Chablais Racing Team Planchamp Didier CHE Vionnaz Formule Tatuus Renault 1998 2:25.42 * 2:22.60 2:22.60 10.81

11 8 E2-SS+2000 ACS Helm Michael CHE Otelfingen Tatuus F4 1400 2:40.39 10.00 * 2:25.61 2:25.61 13.82

12 6 E2-SS-1600 Equipe Bernoise Baumeler Lars CHE Ittigen Formel BMW FB02 1171 2:28.70 * 2:27.29 2:27.29 15.50

13 518 E1-1600 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Uetendorf MB Polo 1600 2:30.80 * 2:27.79 2:27.79 16.00

14 553 E1+3000 ACS Drack Patrick CHE Hausen Porsche 997 Cup 4000 NC * 2:27.93 2:27.93 16.14

15 551 E1-3000 Racing Club Airbag Köchli René CHE Kaltbach Honda Civic RK3 2534 2:31.70 * 2:28.75 2:28.75 16.96

16 648 IS+3000 ACFL Sawatzki Bruno CHE Frümsen Porsche 997 GT3 Cup 3600 2:30.32 * 2:28.81 2:28.81 17.02

17 565 E1+3000 ACS Mächler Albin CHE Wangen BMW M2 5064 2:29.73 * 2:29.69 2:29.69 17.90

18 543 E1-2000 Equipe Bernoise Krieg Danny CHE Altendorf Audi A4 STW 1997 2:31.86 * 2:29.97 2:29.97 18.18

19 606 SSC+2000 Wintsch Dino CHE Hombrechtikon Lotus Exige 3500 2:31.05 * 2:30.09 2:30.09 18.30

20 562 E1+3000 MB Motorsport Team Beiner Juerg CHE Landquart BMW M3 Schirmer 4430 * 2:30.13 2:31.60 2:30.13 18.34

21 554 E1+3000 ACS Koch Daniel CHE Oberrüti Porsche 997 Cup 4000 3:01.23 * 2:30.47 2:30.47 18.68

22 564 E1+3000 Equipe Bernoise Wüthrich Simon CHE Langnau VW Golf II Turbo ATF 3373 * 2:30.49 DNS 2:30.49 18.70

23 3 E2-SC-1150 Gruyére Racing Team Von Siebenthal Yannick CHE St. Triphon Jema Evo TDS 998 2:33.94 * 2:30.99 2:30.99 19.20

24 542 E1-2000 ACS Flammer Patrick CHE Lenzburg Suzuki Swift Evo 2000 1998 * 2:31.25 2:31.69 2:31.25 19.46

25 563 E1+3000 ACS Rebord Aristide CHE Les Valettes BMW M3 GT4 3999 2:32.94 * 2:31.35 2:31.35 19.56

26 421 PSC5a Ecurie Biennoise Morros Sandro CHE Sutz Porsche GT3 Cup 3600 2:40.07 10.00 * 2:31.55 2:31.55 19.76

27 545 E1-3000 Equipe Bernoise Zwahlen Christoph CHE Pfyn Opel Kadett C 2499 2:32.92 * 2:32.91 2:32.91 21.12

28 649 IS+3000 ACFL Jenni Willi CHE Heiden Porsche 997 Cup 3600 2:34.82 * 2:33.18 2:33.18 21.39

29 623 TCR Equipe Bernoise Steiner Reto CHE Unteriberg Seat Leon TCR 3397 * 2:33.36 2:43.71 10.00 2:33.36 21.57

30 624 TCR Equipe Bernoise Kammer Daniel CHE Latterbach Honda Civic Type R TCR 3397 NC * 2:33.40 2:33.40 21.61

31 559 E1+3000 Equipe Bernoise Bergmann Beat CHE Biglen Subaru Impreza GT 3570 * 2:33.63 2:34.87 2:33.63 21.84

32 641 IS-2000 RCU Santonastaso Manuel CHE Müllheim BMW 320 1998 * 2:34.32 DNF 2:34.32 22.53

33 541 E1-2000 MB Motorsport Team Fuhrer Ruedi CHE Brienz Honda CRX F20 1997 NC * 2:34.94 2:34.94 23.15

34 550 E1+3000 Scuderia Edelweiss Tarnutzer Koni CHE Grüsch Mitsubishi EVO 6 3910 2:37.24 * 2:35.02 2:35.02 23.23

35 653 K+3000 A. Pfefferlé Pfefferlé Alain CHE Arbaz Porsche 935 4192 NC * 2:35.12 2:35.12 23.33

36 651 IS+3000 Club Porsche 3 Lacs Comby Alexandre CHE La Chaux-de-Fonds Porsche 934/5 Turbo 4774 2:35.44 * 2:35.19 2:35.19 23.40

37 613 N/ISN+2000 Ecurie des Ordons Picard Anthony CHE Sonvilier Mitsubishi Lancer Evo X 3400 2:38.71 * 2:36.65 2:36.65 24.86

38 524 E1-2000 Autersa Racing Team Mürner Adrian CHE Heimberg VW Golf 1991 2:37.45 * 2:36.70 2:36.70 24.91

39 515 E1-1600 Ecurie des Ordons Chariatte Sylvain CHE Mormont VW Golf GTI 16v 1598 * 2:36.83 2:46.41 10.00 2:36.83 25.04

40 650 IS+3000 Stadler Motorsport Büetiger Paul CHE Lohn-Ammannsegg Porsche GT3 Cup 3600 2:39.69 * 2:37.00 2:37.00 25.21

41 645 IS-3000 Team VWF Weber Damien CHE Yverdon-les-Bains BMW 323i 2990 * 2:37.12 2:37.29 2:37.12 25.33

42 517 E1-1600 Equipe Bernoise Buchser Marc CHE Reitnau VW Polo 1400 2:39.17 * 2:37.70 2:37.70 25.91

43 511 E1-1600 MB Motorsport Team Werthmüller Joel CHE Thun Peugeot 106 1598 * 2:37.82 2:37.95 2:37.82 26.03

44 622 TCR RCU Niederer Peter CHE Güttingen Seat Leon TCR 3397 * 2:38.10 NC 2:38.10 26.31

45 548 E1-3000 Equipe Bernoise Schläppi Mathias CHE Meiringen Renault Clio IV Cup 2751 NC * 2:38.11 2:38.11 26.32

46 870 RCC RTZ Wolf Denis CHE Hünibach Renault Clio RS III Cup 1998 * 2:38.35 2:47.80 10.00 2:38.35 26.56

47 535 E1-2000 P. Tchagaunova Tchagaunova Philippe CHE Echichens Honda Civic 2000 2:43.13 * 2:38.47 2:38.47 26.68

48 546 E1-3000 Sq. Corse Quadrifoglio Mattia Stacchi CHE Claro BMW M3 E30 2500 * 2:38.61 2:38.71 2:38.61 26.82

49 560 E1+3000 MB Motorsport Team Mürner Pierre CHE Reichenbach Porsche GT3 3800 2:40.40 * 2:39.29 2:39.29 27.50

50 644 IS-3000 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett C 2498 2:41.94 * 2:39.40 2:39.40 27.61

51 520 E1-2000 Sq. Corse Quadrifoglio Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1984 * 2:39.79 NC 10.00 2:39.79 28.00

52 861 RCC RTZ Zürcher Thomas CHE Oppligen Renault Clio RS III Cup 1998 2:40.41 * 2:40.22 2:40.22 28.43

53 858 RCC Equipe Bernoise Krebs Philipp CHE Uetendorf Renault Clio RS II Cup 1998 2:40.77 * 2:40.22 2:40.22 28.43

54 636 IS-2000 Racing Club Airbag Kuhn Sergio CHE Illnau Peugeot 206 1997 * 2:40.26 2:50.53 10.00 2:40.26 28.47

55 409 ATSC Team Rallye Top Wyssen Beat CHE Spiezwiler Fiat Abarth 124 Spider Rallye 2326 * 2:40.57 2:50.19 10.00 2:40.57 28.78

56 536 E1-2000 ACS Helm Andreas CHE Otelfingen VW 2000 2:45.36 * 2:40.86 2:40.86 29.07

57 547 E1-3000 ACS Haeberlin René CHE Ermatingen Peugeot RCZ Racing Cup 2717 * 2:40.99 2:41.88 2:40.99 29.20

58 640 IS-2000 MB Motorsport Team Ruesch Thomas CHE Kölliken Renault Clio Cup 2000 2:42.55 * 2:41.19 2:41.19 29.40

59 9 E2-SS-2000 ACS Brander Markus CHE Romasnhorn Formel Renault 2000 * 2:41.23 NC 10.00 2:41.23 29.44

60 516 E1-1600 MB Motorsport Team Rohr Christoph CHE Oberhofen Audi 50 MLP 1398 * 2:41.45 2:46.79 2:41.45 29.66

61 881 RCC Equipe Bernoise Schnidrig René CHE Spiez Renault Clio RS III Cup 1998 2:46.20 * 2:41.50 2:41.50 29.71

62 521 E1-2000 Ribeiro Alexandre CHE Orbe VW Golf 1 16V 1984 2:45.14 * 2:41.60 2:41.60 29.81

63 621 A/ISA+2000 Racing Club Airbag Halter Joe CHE Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo VII 3395 * 2:41.83 2:42.02 2:41.83 30.04

64 11 E2-SS-2000 Racing Club Airbag Neuhaus Thomas CHE Windisch Tatuus Formel Renault 1998 2:55.38 10.00 * 2:42.07 2:42.07 30.28

65 540 E1-2000 C. Grispino Grispino Claudio CHE Steinen Renault R5 Williams 2000 * 2:42.35 2:42.50 2:42.35 30.56

66 629 IS-2000 Sägesser Motorsport Meier Gilbert CHE Rudolfstetten Honda Integra GIS 1800 2:42.85 * 2:42.53 2:42.53 30.74

67 652 K+3000 S. H. R. T. Bührer Nicolas CHE Biel BMW M1 Gruppe 4 3497 2:46.10 * 2:42.86 2:42.86 31.07

68 863 RCC Rikli Motorsport Zbinden Stephan CHE Zollikofen Renault Clio RS III Cup 1998 2:44.51 * 2:42.91 2:42.91 31.12

69 534 E1-2000 St. Jaquemet Jaquemet Stéphane CHE St. Cierges Renault Clio RS 1998 2:43.66 * 2:42.98 2:42.98 31.19

70 532 E1-2000 Ecurie du Nord Bombardier Alain CHE Orbe Renault Clio III Cup 1998 2:48.46 * 2:43.53 2:43.53 31.74

71 417 PSC1 Porsche Sports Cup Kinkel Peter CHE Au ZH Porsche Cayman GT4 3800 2:53.80 10.00 * 2:43.60 2:43.60 31.81

72 513 E1-1600 Bödeli Racing Club Mühlemann Roger CHE Wilderswil Citroën Saxo VTS 1587 NC 10.00 * 2:43.62 2:43.62 31.83

73 614 N/ISN+2000 Equipe Bernoise Werren Res CHE Spiez Mitsubishi Lancer Evo X 3400 2:53.55 10.00 * 2:43.66 2:43.66 31.87

74 607 IS+3000 RCU Ziegler Robert CHE Winterthur Porsche GT3 3600 2:46.05 * 2:43.74 2:43.74 31.95

75 633 IS-2000 O. Bochez Bochez Olivier CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 2:44.87 * 2:43.78 2:43.78 31.99

76 508 E1-1600 MB Motorsport Team Holzer Walter CHE Wachseldorn Honda Civic 1595 2:55.77 10.00 * 2:43.80 2:43.80 32.01

77 643 IS-3000 Ch. Martinis Martinis Christophe CHE Sergey Opel Ascona B 2434 * 2:43.87 2:44.08 2:43.87 32.08
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

78 544 E1-3000 Team VWF Deriaz Jean-Luc CHE Orbe BMW 318is 2494 * 2:43.95 2:49.48 10.00 2:43.95 32.16

79 522 E1-2000 F. Steiner Steiner Fabian CHE Wangen VW Golf 1984 2:45.36 * 2:43.95 2:43.95 32.16

80 634 IS-2000 Piccina Julien CHE Courchavon VW Scirocco 1995 * 2:44.26 2:45.72 2:44.26 32.47

81 638 IS-2000 RCU Wachter Markus CHE St. Margrethen Renault Clio III Cup 1998 2:44.71 * 2:44.32 2:44.32 32.53

82 631 IS-2000 A. Bochez Bochez Alexandre CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 2:49.30 * 2:44.49 2:44.49 32.70

83 642 IS-3000 At. de la Tzoumaz Santos Ted CHE Vuiteboeuf Seat Ibiza 2040 * 2:44.73 2:45.38 2:44.73 32.94

84 555 E1+3000 Racing T. Nyonnais Chevalaz Pascal CHE Aubonne Seat Leon MK1 3026 2:47.11 * 2:44.75 2:44.75 32.96

85 537 E1-2000 MB Motorsport Team Sattler Sven CHE Mettmenstetten Renault Clio 1998 2:45.79 * 2:44.84 2:44.84 33.05

86 502 E1-1600 Sägesser Motorsport Gerber Thomas CHE Seftigen Honda Civic GST R 1586 * 2:45.00 3:00.57 10.00 2:45.00 33.21

87 509 E1-1600 MB Motorsport Team Gfeller Heinz CHE Noflen Ford Fiesta ST 1596 * 2:45.19 2:47.38 2:45.19 33.40

88 880 RCC Equipe Bernoise Beyeler Marc CHE Neuenegg Renault Clio RS III Cup 1998 2:48.09 * 2:45.28 2:45.28 33.49

89 646 IS-3000 Y. Pillonel Pillonel Yann CHE Grimisuat BMW 325i 2498 2:47.75 * 2:45.47 2:45.47 33.68

90 556 E1+3000 Equipe Bernoise Epp Martin CHE Altdorf Audi TT 3028 2:47.77 * 2:45.48 2:45.48 33.69

91 426 PDCS Porsche Sports Cup Schneider Martin CHE Wettswil Porsche GT3 991 3799 * 2:45.74 2:47.95 2:45.74 33.95

92 523 E1-2000 Bödeli Racing Club Mühlemann Bernhard CHE Wilderswil Ford Focus ST 170 1988 2:58.77 10.00 * 2:46.27 2:46.27 34.48

93 411 ATSC Racing Club Jurassien Schmid Dario CHE Moutier Fiat 500 Abarth 2326 * 2:46.35 2:55.01 10.00 2:46.35 34.56

94 529 E1-2000 MB Motorsport Team Lauber Marcel CHE Kirchenthurnen VW Golf 1 16V 1998 2:48.78 * 2:46.48 2:46.48 34.69

95 626 IS-1600 W.M. Racing Car Hüppi Thomas CHE Pfäffikon VW Golf 1 1599 * 2:46.55 2:47.53 2:46.55 34.76

96 507 E1-1600 ACS Weibel Samuel CHE Rumisberg Honda Civic VTi 1595 2:47.40 * 2:46.82 2:46.82 35.03

97 632 IS-2000 M. Bochez Bochez Mikael CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 2:48.77 * 2:46.86 2:46.86 35.07

98 539 E1-2000 P. Jakober Jakober Patrick CHE Kerns VW Golf 8V 1800 2:48.54 * 2:46.88 2:46.88 35.09

99 897 RCC Ecurie Basilisk Scheidegger Pirmin CHE Zunzgen Renault Clio RS III Cup 1999 2:52.21 * 2:46.99 2:46.99 35.20

100 635 IS-2000 Racing Club Airbag Kuhn Marco CHE Illnau Peugeot 206 1997 * 2:47.37 2:50.41 2:47.37 35.58

101 410 ATSC Equipe Bernoise Garovi Martina CHE Sachseln Fiat Abarth 695 Assetto Corse 2326 2:49.35 * 2:47.68 2:47.68 35.89

102 418 PSC1 Cantamessa Andreas CHE Hunzenschwil Porsche Cayman GT4 3800 NC * 2:47.93 2:47.93 36.14

103 519 E1-2000 Ecurie des Ordons Hulmann Marin CHE Les Breuleux Lotus Elise 1796 2:49.25 * 2:48.00 2:48.00 36.21

104 427 PDCS Schiavone Claudio CHE Bonstetten Porsche Cayman GT4 3800 * 2:48.02 2:48.13 2:48.02 36.23

105 889 RCC Equipe Bernoise Gerber Meverick CHE Reutigen Renault Clio RS III Cup 1998 2:59.38 10.00 * 2:48.15 2:48.15 36.36

106 620 A/ISA+2000 Equipe Bernoise Christen Heinz CHE Grünenmatt Fiat Abarth 500 2326 2:49.58 * 2:48.72 2:48.72 36.93

107 878 RCC Equipe Bernoise Figus Angelo CHE Bioggio Renault Clio RS III Cup 1998 2:57.92 10.00 * 2:48.72 2:48.72 36.93

108 531 E1-2000 Ecurie du Nord Randin Michel CHE Mervelier Renault Clio III Cup 1998 2:49.48 * 2:49.09 2:49.09 37.30

109 412 ATSC Team Rallye Top Riesen Bruno CHE Oberbütschel Fiat Abarth 500 R3T 2326 * 2:49.41 2:49.97 2:49.41 37.62

110 525 E1-2000 RCU Merz Thomas CHE Grub VW Golf 1994 2:57.83 10.00 * 2:49.56 2:49.56 37.77

111 530 E1-2000 G. Bitto Bitto Giuseppe CHE Le Mont-sur-Lausanne Renault Clio RS Cup 1998 2:52.25 * 2:49.69 2:49.69 37.90

112 4 E2-SS-1600 At. de la Tzoumaz Hafner Kevin CHE Collombey Formule Arcobaleno 998 2:57.45 * 2:49.92 2:49.92 38.13

113 504 E1-1600 S. Métrailler Métrailler Steven CHE Miège Peugeot 205 1587 * 2:49.96 3:02.83 2:49.96 38.17

114 506 E1-1600 L. Aliberti Aliberti Luca CHE Estavayer VW Golf 1588 2:51.85 * 2:50.45 2:50.45 38.66

115 406 ATSB Burkhalter Sylvain CHE Tramelan Fiat Abarth 695 Biposto 2326 2:52.96 * 2:50.56 2:50.56 38.77

116 602 SuperS-2000 IG-Motorsportteam Koch Mario CHE Malters Honda Integra Type R 1797 2:53.50 * 2:50.93 2:50.93 39.14

117 866 RCC ACS Sigrist Hans CHE Rafz Renault Clio RS II Cup 1998 * 2:51.00 2:54.15 2:51.00 39.21

118 403 ATSB Reho Walter CHE Hergiswil Fiat Abarth 695 Biposto 2326 * 2:51.94 NC 2:51.94 40.15

119 38 OPC2 M. Muzzarelli Muzzarelli Marcel CHE Riedt b. Erlen Opel ADAM S 2319 * 2:51.96 2:52.33 2:51.96 40.17

120 738 OPC M. Muzzarelli Muzzarelli Marcel CHE Riedt b. Erlen Opel ADAM S 2319 2:52.12 * 2:52.08 2:52.08 40.29

121 628 IS-2000 R. Scherrer Scherrer Ruth CHE Lachen BMW 318is 1796 2:53.75 * 2:52.51 2:52.51 40.72

122 510 E1-3000 ACS Hitz Roger CHE Berikon MINI Cooper S 2717 3:04.79 10.00 * 2:52.79 2:52.79 41.00

123 612 N/ISN-2000 D. Bodenmann Bodenmann Daniel CHE Dübendorf Citroën ZX 1998 2:55.30 * 2:53.56 2:53.56 41.77

124 416 PSC1 Porsche Sports Cup Filippi Dario CHE Allschwil Porsche 991 Cabriolet 3800 2:55.19 * 2:53.61 2:53.61 41.82

125 557 E1+3000 ACS Muhr Bernhard CHE Rüeggisberg Toyota Celica 3435 3:00.70 * 2:54.02 2:54.02 42.23

126 37 OPC2 Zogg René CHE Auenstein Opel ADAM S 2319 2:57.27 * 2:54.74 2:54.74 42.95

127 899 RCC ACS Gerber Patrick CHE Moosseedorf Renault Clio RS II Cup 1998 * 2:54.79 3:02.01 10.00 2:54.79 43.00

128 549 E1-3000 Racing Club Airbag Leupi Mario CHE Emmenbrücke BMW 328i 2792 2:56.16 10.00 * 2:55.56 10.00 2:55.56 43.77

129 630 IS-2000 MST - Zentralschweiz Spiess Marcel CHE Luzern VW Golf1 16V 1910 2:57.62 * 2:55.62 2:55.62 43.83

130 420 PSC4c Porsche Sports Cup Späni Jules J. CHE Wollerau Porsche 911 GT3 RS 3996 2:58.06 * 2:56.04 2:56.04 44.25

131 611 N/ISN-2000 Equipe Bernoise Brunner Bernhard CHE Wichtrach Citroën Saxo VTS 1587 2:56.99 * 2:56.06 2:56.06 44.27

132 407 ATSB Desserich Lukas CHE Horw Fiat Abarth 695 Biposto 2326 2:56.40 * 2:56.11 2:56.11 44.32

133 40 OPC2 ACS Tremp Rolf CHE Ebnat Kappel Opel ADAM S 2319 2:56.73 * 2:56.23 2:56.23 44.44

134 737 OPC Zogg René CHE Auenstein Opel ADAM S 2319 2:57.49 * 2:56.28 2:56.28 44.49

135 609 N/ISN-2000 Equipe Bernoise Walther Thomas CHE Kräiligen Citroën Saxo 1587 2:58.32 * 2:56.52 2:56.52 44.73

136 619 A/ISA-2000 R. Annen Annen Roland CHE Bière Renault Clio 1998 * 2:56.71 2:57.48 2:56.71 44.92

137 610 N/ISN-2000 Sägesser Motorsport Dreyer Stefan CHE Lützelflüh-Goldbach Citroën Saxo VTS 1587 2:58.26 * 2:56.93 2:56.93 45.14

138 404 ATSB Lugano Racing Team Crevoiserat Cyrille CHE Courroux Fiat Abarth 695 Biposto 2326 3:08.05 10.00 * 2:57.18 2:57.18 45.39

139 740 OPC ACS Tremp Rolf CHE Ebnat Kappel Opel ADAM S 2319 2:57.69 * 2:57.41 2:57.41 45.62

140 618 A/ISA-2000 S. H. R. T. Menetrey Charly CHE Schwanden Renault Clio Williams 1997 3:01.06 * 2:57.85 2:57.85 46.06

141 731 OPC Ecurie Basilisk Stucki Andreas CHE St. Gallenkappel Opel ADAM S 2319 * 2:58.37 2:59.02 2:58.37 46.58

142 31 OPC2 Ecurie Basilisk Stucki Andreas CHE St. Gallenkappel Opel ADAM S 2319 2:59.17 * 2:58.43 2:58.43 46.64

143 405 ATSB Team Rallye Top Wyssen Janine CHE Spiezwiler Fiat Abarth 695 Biposto 2326 2:58.82 * 2:58.45 2:58.45 46.66

144 730 OPC Team Rallye Top Langenegger Max CHE Zäziwil Opel ADAM S 2319 * 2:58.61 3:08.52 10.00 2:58.61 46.82

145 735 OPC Jaquier Jean-Philippe CHE Carrouge Opel ADAM S 2319 3:00.68 * 2:58.89 2:58.89 47.10

146 30 OPC2 Team Rallye Top Langenegger Max CHE Zäziwil Opel ADAM S 2319 3:09.68 10.00 * 2:59.35 2:59.35 47.56

147 42 OPC2 Ecurie des Ordons Mattioni Sébastien CHE Courrendlin Opel ADAM S 2319 3:00.92 * 2:59.42 2:59.42 47.63

148 741 OPC Barboni Luca CHE Courtételle Opel ADAM S 2319 3:13.89 10.00 * 2:59.66 2:59.66 47.87

149 616 A/ISA-2000 M. Hüppi Hüppi Michael CHE Alpthal Citroën Saxo 1587 NC * 2:59.76 10.00 2:59.76 47.97

150 617 A/ISA-2000 MB Motorsport Team Spring Andreas CHE Mamishaus BMW 318is-4 E36 1795 3:00.43 * 3:00.09 3:00.09 48.30

151 647 IS+3000 Club Porsche 3 Lacs Comby David CHE La Chaux-de-Fonds Porsche Carrera 3163 3:02.48 * 3:00.51 3:00.51 48.72

152 625 IS-1600 RCU Rocchetti Susan CHE Wiesendangen Audi 50 1326 3:01.94 * 3:00.54 3:00.54 48.75

153 35 OPC2 Jaquier Jean-Philippe CHE Carrouge Opel ADAM S 2319 3:12.29 10.00 * 3:00.77 3:00.77 48.98

154 33 OPC2 A. Riedl Riedl Andreas CHE Bäch SZ Opel ADAM S 2319 3:05.73 * 3:01.19 3:01.19 49.40

155 408 ATSB Jakober Hans CHE Sarnen Fiat Abarth 695 Biposto 2326 3:05.67 * 3:01.29 3:01.29 49.50
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

156 36 OPC2 Saucy Dylan CHE Porrentruy Opel ADAM S 2319 3:04.41 * 3:01.46 3:01.46 49.67

157 425 PDCS Porsche Sports Cup Fracasso Rocco CHE Opfikon Porsche GT3 997 3600 * 3:01.47 3:08.41 3:01.47 49.68

158 428 PDCS Gafner Eileen CHE Dürnten Porsche GT4 3800 3:06.63 10.00 * 3:01.91 3:01.91 50.12

159 736 OPC Saucy Dylan CHE Porrentruy Opel ADAM S 2319 * 3:02.04 3:02.55 3:02.04 50.25

160 503 E1-1600 ACS Prisi Yannik CHE Hünibach Peugeot 106 1587 * 3:03.16 NC 3:03.16 51.37

161 608 N/ISN-2000 Equipe Bernoise Gal Tom CHE Thun Peugeot 106 Rallye 1293 * 3:04.37 NC 10.00 3:04.37 52.58

162 32 OPC2 Montavon Gaëtan CHE Glovelier Opel ADAM S 2319 3:07.96 * 3:04.52 3:04.52 52.73

163 733 OPC A. Riedl Riedl Andreas CHE Bäch SZ Opel ADAM S 2319 3:04.75 * 3:04.59 3:04.59 52.80

164 603 SuperS-2000 Ecurie des Ordons Chariatte Alain CHE Porrentruy Honda Integra 1800 3:06.12 * 3:04.94 3:04.94 53.15

165 739 OPC Fritsch Marcel CHE Riedolz Opel ADAM S 2319 3:05.64 * 3:05.25 3:05.25 53.46

166 605 SSC+2000 RCU Kuhn Oski CHE Zürich Peugeot 308 GTI 2716 * 3:05.80 3:07.35 3:05.80 54.01

167 401 ATS Klossner Beat CHE Gümligen Fiat 500 Abarth 2326 3:06.95 * 3:06.08 3:06.08 54.29

168 734 OPC Radic Dusan CHE Erlenbach Opel ADAM S 2319 3:07.73 * 3:06.32 3:06.32 54.53

169 732 OPC Montavon Gaëtan CHE Glovelier Opel ADAM S 2319 3:07.27 * 3:06.89 3:06.89 55.10

170 413 ATSC Equipe Bernoise Maurer Sascha CHE Leissigen Fiat Punto Abarth SS 2326 3:21.40 20.00 * 3:07.02 3:07.02 55.23

171 402 ATS Eriksson Christopher CHE Hergiswil Fiat Abarth 595 2326 3:11.76 * 3:09.42 3:09.42 57.63

172 39 OPC2 Fritsch Marcel CHE Riedolz Opel ADAM S 2319 3:10.39 * 3:10.31 10.00 3:10.31 58.52

173 601 SuperS-2000 Equipe Bernoise Küpfer Patrick CHE Kaufdorf Opel Corsa 1364 * 3:15.16 3:15.22 3:15.16 1:03.37

174 34 OPC2 Radic Dusan CHE Erlenbach Opel ADAM S 2319 3:17.79 10.00 * 3:15.90 10.00 3:15.90 1:04.11

175 423 PDCS Inauen Jakob CHE St. Peterzell Porsche 911 Carrera 4 3598 3:21.70 * 3:17.85 3:17.85 1:06.06

176 422 PDCS Bersinger Angelica CHE Oberwil-Lieli Porsche Boxster S 3436 * 3:46.84 3:49.26 3:46.84 1:35.05

415 PSC1 Porsche Sports Cup Deigmöller Wolfgang Ph. CHE Oberrieden Porsche Carrera 991 3436 NC NC

419 PSC4b Müller Bruno CHE Langnau Porsche GT3 3800 NC NC

424 PDCS Ecurie Biennoise Morros Juan CHE Mörigen Porsche GT3 3600 NC NC

501 E1-1600 GK Racing Musch Daniel CHE Altdorf MINI Cooper 1360 DNF DNS

505 E1-1600 RCU Oertig Beat CHE Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 1587 DNS DNS

514 E1-1600 Autersa Racing Team Willener Werner CHE Schwanden VW Golf 1598 DNS DNS

526 E1-2000 R. Zehnder Zehnder Roger CHE Wetzikon VW Golf 1996 DNS DNS

527 E1-2000 Autersa Racing Team Straubhaar Peter CHE Uttigen VW Golf 1 1997 DNS DNS

528 E1-2000 RCU Spiess Erwin CHE Heiden Renault Clio RS 1998 DNS DNS

538 E1-2000 Equipe Bernoise Kammermann Thomas CHE Krauchthal VW Golf 3 Kitcar 1998 DNS DNS

552 E1-3000 Autersa Racing Team Bürki Martin CHE Rubigen BMW M3 E33 3000 DNF DNS

558 E1+3000 Sq. Corse Quadrifoglio Cereghetti Aramis CHE Lopagno BMW M5 E34 3535 DNS DNS

561 E1+3000 Equipe Bernoise Bieri Herbert CHE Kehrsatz BMW 135i Racing 1M 5064 NC 20.00 NC

615 N/ISN+2000 Equipe Bernoise Werren Rino CHE Spiez Mitsubishi Lancer Evo X 3400 NC DNS

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Pierre Schenk Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Abarth Trofeo Slalom Klasse Abarth  
1 401 Klossner Beat CHE Gümligen Fiat 500 Abarth 2326 3:13.16 * 3:07.24 3:07.24
2 402 Eriksson Christopher CHE Hergiswil Fiat Abarth 595 2326 3:17.63 * 3:15.36 3:15.36 8.12

  Abarth Trofeo Slalom Klasse Biposto  
1 406 Burkhalter Sylvain CHE Tramelan Fiat Abarth 695 Biposto 2326 * 2:51.83 2:52.68 2:51.83
2 403 Reho Walter CHE Hergiswil Fiat Abarth 695 Biposto 2326 2:56.80 * 2:54.56 2:54.56 2.73
3 404 Lugano Racing Team Crevoiserat Cyrille CHE Courroux Fiat Abarth 695 Biposto 2326 2:57.03 * 2:55.81 2:55.81 3.98
4 407 Desserich Lukas CHE Horw Fiat Abarth 695 Biposto 2326 * 2:58.74 2:58.81 2:58.74 6.91
5 405 Team Rallye Top Wyssen Janine CHE Spiezwiler Fiat Abarth 695 Biposto 2326 3:02.22 * 3:00.08 3:00.08 8.25
6 408 Jakober Hans CHE Sarnen Fiat Abarth 695 Biposto 2326 3:19.87 * 3:10.71 3:10.71 18.88

  Abarth Trofeo Slalom Klasse Corsa  
1 409 Team Rallye Top Wyssen Beat CHE Spiezwiler Fiat Abarth 124 Spider Rallye 2326 3:01.22 * 2:40.60 2:40.60
2 411 Racing Club Jurassien Schmid Dario CHE Moutier Fiat 500 Abarth 2326 * 2:48.73 2:49.98 2:48.73 8.13
3 410 Equipe Bernoise Garovi Martina CHE Sachseln Fiat Abarth 695 Assetto Corse 2326 2:54.72 * 2:51.82 2:51.82 11.22
4 412 Team Rallye Top Riesen Bruno CHE Oberbütschel Fiat Abarth 500 R3T 2326 2:54.29 * 2:52.72 2:52.72 12.12
5 413 Equipe Bernoise Maurer Sascha CHE Leissigen Fiat Punto Abarth SS 2326 2:55.84 * 2:55.64 2:55.64 15.04

  Porsche Slalom Cup Gruppe 1  
1 417 Porsche Sports Cup Kinkel Peter CHE Au ZH Porsche Cayman GT4 3800 2:59.06 * 2:44.70 2:44.70
2 418 Cantamessa Andreas CHE Hunzenschwil Porsche Cayman GT4 3800 * 2:45.82 2:48.11 2:45.82 1.12
3 416 Porsche Sports Cup Filippi Dario CHE Allschwil Porsche 991 Cabriolet 3800 3:19.11 * 2:56.13 2:56.13 11.43
4 415 Porsche Sports Cup Deigmöller Wolfgang Ph. CHE Oberrieden Porsche Carrera 991 3436 3:57.18 * 3:55.15 3:55.15 1:10.45

  Porsche Slalom Cup Gruppe 4b  
1 419 Müller Bruno CHE Langnau Porsche GT3 3800 * 2:42.63 2:44.92 2:42.63

  Porsche Slalom Cup Gruppe 4c  
1 420 Porsche Sports Cup Späni Jules J. CHE Wollerau Porsche 911 GT3 RS 3996 3:02.00 * 2:55.98 2:55.98

  Porsche Slalom Cup Gruppe 5a  
1 421 Ecurie Biennoise Morros Sandro CHE Sutz Porsche GT3 Cup 3600 2:37.33 * 2:32.09 2:32.09

  Porsche Drivers Challenge  
1 426 Porsche Sports Cup Schneider Martin CHE Wettswil Porsche GT3 991 3799 2:49.04 * 2:43.57 2:43.57
2 427 Schiavone Claudio CHE Bonstetten Porsche Cayman GT4 3800 2:49.71 * 2:47.70 2:47.70 4.13
3 424 Ecurie Biennoise Morros Juan CHE Mörigen Porsche GT3 3600 3:06.00 * 2:53.59 2:53.59 10.02
4 428 Gafner Eileen CHE Dürnten Porsche GT4 3800 3:03.98 * 2:58.82 2:58.82 15.25
5 425 Porsche Sports Cup Fracasso Rocco CHE Opfikon Porsche GT3 997 3600 3:06.27 * 3:04.53 3:04.53 20.96
6 423 Inauen Jakob CHE St. Peterzell Porsche 911 Carrera 4 3598 3:26.27 * 3:25.04 3:25.04 41.47
7 422 Bersinger Angelica CHE Oberwil-Lieli Porsche Boxster S 3436 * 3:43.13 3:47.47 3:43.13 59.56

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Theo Pierre Schenk Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Gruppe E1 Klasse bis 1600 ccm  
1 518 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Uetendorf MB Polo 1600 * 2:31.31 DNS 2:31.31
2 515 Ecurie des Ordons Chariatte Sylvain CHE Mormont VW Golf GTI 16v 1598 2:36.89 * 2:35.61 2:35.61 4.30
3 517 Equipe Bernoise Buchser Marc CHE Reitnau VW Polo 1400 2:39.36 * 2:39.26 2:39.26 7.95
4 511 MB Motorsport Team Werthmüller Joel CHE Thun Peugeot 106 1598 2:47.38 * 2:42.01 2:42.01 10.70
5 514 Autersa Racing Team Willener Werner CHE Schwanden VW Golf 1598 * 2:42.18 DNF 2:42.18 10.87
6 516 MB Motorsport Team Rohr Christoph CHE Oberhofen Audi 50 MLP 1398 2:48.38 * 2:43.03 2:43.03 11.72
7 513 Bödeli Racing Club Mühlemann Roger CHE Wilderswil Citroën Saxo VTS 1587 2:46.20 * 2:43.20 2:43.20 11.89
8 509 MB Motorsport Team Gfeller Heinz CHE Noflen Ford Fiesta ST 1596 2:48.71 * 2:45.93 2:45.93 14.62
9 508 MB Motorsport Team Holzer Walter CHE Wachseldorn Honda Civic 1595 2:47.38 * 2:46.32 2:46.32 15.01

10 502 Sägesser Motorsport Gerber Thomas CHE Seftigen Honda Civic GST R 1586 2:48.85 * 2:47.49 2:47.49 16.18
11 507 ACS Weibel Samuel CHE Rumisberg Honda Civic VTi 1595 2:50.54 * 2:47.58 2:47.58 16.27
12 506 L. Aliberti Aliberti Luca CHE Estavayer VW Golf 1588 2:55.32 * 2:50.72 2:50.72 19.41
13 504 S. Métrailler Métrailler Steven CHE Miège Peugeot 205 1587 3:05.55 * 2:51.81 2:51.81 20.50
14 503 ACS Prisi Yannik CHE Hünibach Peugeot 106 1587 3:01.93 * 2:59.75 2:59.75 28.44
15 501 GK Racing Musch Daniel CHE Altdorf MINI Cooper 1360 * 3:00.80 3:09.88 3:00.80 29.49
16 505 RCU Oertig Beat CHE Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 1587 * 3:04.13 DNS 3:04.13 32.82

  Gruppe E1 Klasse 1601 bis 2000 ccm  
1 543 Equipe Bernoise Krieg Danny CHE Altendorf Audi A4 STW 1997 2:33.01 * 2:28.39 2:28.39
2 542 ACS Flammer Patrick CHE Lenzburg Suzuki Swift Evo 2000 1998 2:31.33 * 2:30.70 2:30.70 2.31
3 541 MB Motorsport Team Fuhrer Ruedi CHE Brienz Honda CRX F20 1997 2:35.33 * 2:33.00 2:33.00 4.61
4 520 Sq. Corse Quadrifoglio Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1984 * 2:39.84 2:40.40 2:39.84 11.45
5 536 ACS Helm Andreas CHE Otelfingen VW 2000 2:44.64 * 2:39.93 2:39.93 11.54
6 527 Autersa Racing Team Straubhaar Peter CHE Uttigen VW Golf 1 1997 2:41.82 * 2:40.18 2:40.18 11.79
7 540 C. Grispino Grispino Claudio CHE Steinen Renault R5 Williams 2000 2:43.72 * 2:40.69 2:40.69 12.30
8 535 P. Tchagaunova Tchagaunova Philippe CHE Echichens Honda Civic 2000 2:43.51 * 2:40.83 2:40.83 12.44
9 534 St. Jaquemet Jaquemet Stéphane CHE St. Cierges Renault Clio RS 1998 2:46.29 * 2:40.98 2:40.98 12.59

10 538 Equipe Bernoise Kammermann Thomas CHE Krauchthal VW Golf 3 Kitcar 1998 2:42.85 * 2:41.09 2:41.09 12.70
11 532 Ecurie du Nord Bombardier Alain CHE Orbe Renault Clio III Cup 1998 2:44.12 * 2:42.20 2:42.20 13.81
12 524 Autersa Racing Team Mürner Adrian CHE Heimberg VW Golf 1991 2:43.52 * 2:43.25 2:43.25 14.86
13 521 Ribeiro Alexandre CHE Orbe VW Golf 1 16V 1984 2:49.00 * 2:43.35 2:43.35 14.96
14 537 MB Motorsport Team Sattler Sven CHE Mettmenstetten Renault Clio 1998 * 2:43.69 2:43.73 2:43.69 15.30
15 522 F. Steiner Steiner Fabian CHE Wangen VW Golf 1984 2:46.53 * 2:44.62 2:44.62 16.23
16 531 Ecurie du Nord Randin Michel CHE Mervelier Renault Clio III Cup 1998 2:48.94 * 2:45.30 2:45.30 16.91
17 519 Ecurie des Ordons Hulmann Marin CHE Les Breuleux Lotus Elise 1796 2:53.05 * 2:47.02 2:47.02 18.63
18 529 MB Motorsport Team Lauber Marcel CHE Kirchenthurnen VW Golf 1 16V 1998 2:50.60 * 2:47.88 2:47.88 19.49
19 539 P. Jakober Jakober Patrick CHE Kerns VW Golf 8V 1800 * 2:47.94 2:47.97 2:47.94 19.55
20 523 Bödeli Racing Club Mühlemann Bernhard CHE Wilderswil Ford Focus ST 170 1988 * 2:50.32 DNS 2:50.32 21.93
21 525 RCU Merz Thomas CHE Grub VW Golf 1994 * 2:50.66 2:56.75 2:50.66 22.27
22 530 G. Bitto Bitto Giuseppe CHE Le Mont-sur-Lausanne Renault Clio RS Cup 1998 2:53.79 * 2:52.72 2:52.72 24.33

526 R. Zehnder Zehnder Roger CHE Wetzikon VW Golf 1996 DNF DNS
528 RCU Spiess Erwin CHE Heiden Renault Clio RS 1998 DNS DNS

  Gruppe E1 Klasse 2001 bis 3000 ccm  
1 545 Equipe Bernoise Zwahlen Christoph CHE Pfyn Opel Kadett C 2499 2:32.55 * 2:30.03 2:30.03
2 551 Racing Club Airbag Köchli René CHE Kaltbach Honda Civic RK3 2534 * 2:30.18 DNF 2:30.18 0.15
3 552 Autersa Racing Team Bürki Martin CHE Rubigen BMW M3 E33 3000 * 2:32.65 2:38.23 2:32.65 2.62
4 544 Team VWF Deriaz Jean-Luc CHE Orbe BMW 318is 2494 2:42.22 * 2:36.57 2:36.57 6.54
5 548 Equipe Bernoise Schläppi Mathias CHE Meiringen Renault Clio IV Cup 2751 2:38.01 * 2:37.42 2:37.42 7.39
6 546 Sq. Corse Quadrifoglio Mattia Stacchi CHE Claro BMW M3 E30 2500 2:41.38 * 2:40.13 2:40.13 10.10
7 547 ACS Haeberlin René CHE Ermatingen Peugeot RCZ Racing Cup 2717 2:42.09 * 2:40.93 2:40.93 10.90
8 549 Racing Club Airbag Leupi Mario CHE Emmenbrücke BMW 328i 2792 2:45.87 * 2:43.29 2:43.29 13.26
9 510 ACS Hitz Roger CHE Berikon MINI Cooper S 2717 3:01.23 * 2:55.48 2:55.48 25.45

  Gruppe E1 Klasse über 3000 ccm  
1 560 MB Motorsport Team Mürner Pierre CHE Reichenbach Porsche GT3 3800 2:44.03 * 2:09.68 2:09.68
2 561 Equipe Bernoise Bieri Herbert CHE Kehrsatz BMW 135i Racing 1M 5064 2:53.95 * 2:22.65 2:22.65 12.97
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

3 553 ACS Drack Patrick CHE Hausen Porsche 997 Cup 4000 2:27.08 * 2:26.99 2:26.99 17.31
4 564 Equipe Bernoise Wüthrich Simon CHE Langnau VW Golf II Turbo ATF 3373 2:29.89 * 2:27.73 2:27.73 18.05
5 565 ACS Mächler Albin CHE Wangen BMW M2 5064 2:33.76 * 2:28.12 2:28.12 18.44
6 562 MB Motorsport Team Beiner Juerg CHE Landquart BMW M3 Schirmer 4430 2:28.84 * 2:28.38 2:28.38 18.70
7 563 ACS Rebord Aristide CHE Les Valettes BMW M3 GT4 3999 * 2:28.66 2:29.63 2:28.66 18.98
8 554 ACS Koch Daniel CHE Oberrüti Porsche 997 Cup 4000 * 2:30.97 2:32.37 2:30.97 21.29
9 550 Scuderia Edelweiss Tarnutzer Koni CHE Grüsch Mitsubishi EVO 6 3910 2:42.77 * 2:35.88 2:35.88 26.20

10 559 Equipe Bernoise Bergmann Beat CHE Biglen Subaru Impreza GT 3570 * 2:42.91 DNF 2:42.91 33.23
11 555 Racing T. Nyonnais Chevalaz Pascal CHE Aubonne Seat Leon MK1 3026 2:49.15 * 2:45.85 2:45.85 36.17
12 556 Equipe Bernoise Epp Martin CHE Altdorf Audi TT 3028 2:47.71 * 2:46.45 2:46.45 36.77
13 557 ACS Muhr Bernhard CHE Rüeggisberg Toyota Celica 3435 3:04.30 * 2:58.98 2:58.98 49.30

558 Sq. Corse Quadrifoglio Cereghetti Aramis CHE Lopagno BMW M5 E34 3535 DNS DNS

  Renault Classic Cup  
1 858 Equipe Bernoise Krebs Philipp CHE Uetendorf Renault Clio RS II Cup 1998 2:44.29 * 2:40.07 2:40.07
2 861 RTZ Zürcher Thomas CHE Oppligen Renault Clio RS III Cup 1998 2:41.71 * 2:40.55 2:40.55 0.48
3 870 RTZ Wolf Denis CHE Hünibach Renault Clio RS III Cup 1998 2:43.27 * 2:41.12 2:41.12 1.05
4 881 Equipe Bernoise Schnidrig René CHE Spiez Renault Clio RS III Cup 1998 2:43.87 * 2:41.65 2:41.65 1.58
5 863 Rikli Motorsport Zbinden Stephan CHE Zollikofen Renault Clio RS III Cup 1998 2:44.57 * 2:42.48 2:42.48 2.41
6 878 Equipe Bernoise Figus Angelo CHE Bioggio Renault Clio RS III Cup 1998 2:50.03 * 2:47.34 2:47.34 7.27
7 880 Equipe Bernoise Beyeler Marc CHE Neuenegg Renault Clio RS III Cup 1998 3:25.96 * 2:49.07 2:49.07 9.00
8 889 Equipe Bernoise Gerber Meverick CHE Reutigen Renault Clio RS III Cup 1998 2:53.59 * 2:49.73 2:49.73 9.66
9 897 Ecurie Basilisk Scheidegger Pirmin CHE Zunzgen Renault Clio RS III Cup 1999 2:52.66 * 2:49.87 2:49.87 9.80

10 899 ACS Gerber Patrick CHE Moosseedorf Renault Clio RS II Cup 1998 2:57.15 * 2:50.01 2:50.01 9.94
11 866 ACS Sigrist Hans CHE Rafz Renault Clio RS II Cup 1998 2:55.30 * 2:51.52 2:51.52 11.45

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Theo Pierre Schenk Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Tourenwagen Gruppe SuperSerie Klasse bis 2000 ccm  
1 602 IG-Motorsportteam Koch Mario CHE Malters Honda Integra Type R 1797 2:53.77 * 2:52.45 2:52.45
2 603 Ecurie des Ordons Chariatte Alain CHE Porrentruy Honda Integra 1800 3:09.41 * 3:06.20 3:06.20 13.75
3 601 Equipe Bernoise Küpfer Patrick CHE Kaufdorf Opel Corsa 1364 3:14.88 * 3:12.42 3:12.42 19.97

  Tourenwagen Gruppe SuperSerie Competition Klasse über 2000 ccm  
1 606 Wintsch Dino CHE Hombrechtikon Lotus Exige 3500 2:33.14 * 2:31.56 2:31.56
2 605 RCU Kuhn Oski CHE Zürich Peugeot 308 GTI 2716 * 3:05.02 3:07.14 3:05.02 33.46

  Produktionswagen Gruppe N/ISN Klasse bis 2000 ccm  
1 612 D. Bodenmann Bodenmann Daniel CHE Dübendorf Citroën ZX 1998 2:56.57 * 2:55.01 2:55.01
2 609 Equipe Bernoise Walther Thomas CHE Kräiligen Citroën Saxo 1587 2:58.69 * 2:55.58 2:55.58 0.57
3 611 Equipe Bernoise Brunner Bernhard CHE Wichtrach Citroën Saxo VTS 1587 * 2:56.47 2:56.56 2:56.47 1.46
4 610 Sägesser Motorsport Dreyer Stefan CHE Lützelflüh-Goldbach Citroën Saxo VTS 1587 3:04.10 * 3:00.68 3:00.68 5.67
5 608 Equipe Bernoise Gal Tom CHE Thun Peugeot 106 Rallye 1293 3:09.45 * 3:03.58 3:03.58 8.57

  Produktionswagen Gruppe N/ISN Klasse über 2000 ccm  
1 613 Ecurie des Ordons Picard Anthony CHE Sonvilier Mitsubishi Lancer Evo X 3400 2:37.49 * 2:35.09 2:35.09
2 615 Equipe Bernoise Werren Rino CHE Spiez Mitsubishi Lancer Evo X 3400 2:44.13 * 2:42.51 2:42.51 7.42
3 614 Equipe Bernoise Werren Res CHE Spiez Mitsubishi Lancer Evo X 3400 2:48.15 * 2:43.83 2:43.83 8.74

  Tourenwagen Gruppe A/ISA Klasse bis 2000 ccm  
1 616 M. Hüppi Hüppi Michael CHE Alpthal Citroën Saxo 1587 2:48.82 * 2:46.85 2:46.85
2 619 R. Annen Annen Roland CHE Bière Renault Clio 1998 3:00.36 * 2:56.74 2:56.74 9.89
3 618 S. H. R. T. Menetrey Charly CHE Schwanden Renault Clio Williams 1997 * 2:58.91 2:59.67 2:58.91 12.06
4 617 MB Motorsport Team Spring Andreas CHE Mamishaus BMW 318is-4 E36 1795 3:07.10 * 3:02.37 3:02.37 15.52

  Tourenwagen Gruppe A/ISA Klasse über 2000 ccm  
1 621 Racing Club Airbag Halter Joe CHE Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo VII 3395 2:41.61 * 2:40.08 2:40.08
2 620 Equipe Bernoise Christen Heinz CHE Grünenmatt Fiat Abarth 500 2326 2:53.13 * 2:52.19 2:52.19 12.11

  Gruppe TCR  
1 624 Equipe Bernoise Kammer Daniel CHE Latterbach Honda Civic Type R TCR 3397 2:32.64 * 2:29.89 2:29.89
2 623 Equipe Bernoise Steiner Reto CHE Unteriberg Seat Leon TCR 3397 2:33.80 * 2:32.20 2:32.20 2.31
3 622 RCU Niederer Peter CHE Güttingen Seat Leon TCR 3397 2:45.09 * 2:40.89 2:40.89 11.00

  Spezialwagen InterSwiss Klasse bis 1600 ccm  
1 626 W.M. Racing Car Hüppi Thomas CHE Pfäffikon VW Golf 1 1599 2:48.88 * 2:46.25 2:46.25
2 625 RCU Rocchetti Susan CHE Wiesendangen Audi 50 1326 3:07.29 * 2:58.89 2:58.89 12.64

  Spezialwagen InterSwiss Klasse 1601 bis 2000 ccm  
1 641 RCU Santonastaso Manuel CHE Müllheim BMW 320 1998 * 2:35.20 2:39.48 2:35.20
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

2 636 Racing Club Airbag Kuhn Sergio CHE Illnau Peugeot 206 1997 2:45.75 * 2:40.36 2:40.36 5.16
3 640 MB Motorsport Team Ruesch Thomas CHE Kölliken Renault Clio Cup 2000 2:42.50 * 2:42.39 2:42.39 7.19
4 638 RCU Wachter Markus CHE St. Margrethen Renault Clio III Cup 1998 2:45.35 * 2:43.81 2:43.81 8.61
5 633 O. Bochez Bochez Olivier CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 * 2:44.48 2:45.06 2:44.48 9.28
6 634 Piccina Julien CHE Courchavon VW Scirocco 1995 2:51.38 * 2:45.23 2:45.23 10.03
7 629 Sägesser Motorsport Meier Gilbert CHE Rudolfstetten Honda Integra GIS 1800 2:45.33 * 2:45.24 2:45.24 10.04
8 631 A. Bochez Bochez Alexandre CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 2:55.84 * 2:47.19 2:47.19 11.99
9 632 M. Bochez Bochez Mikael CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 2:52.77 * 2:48.91 2:48.91 13.71

10 628 R. Scherrer Scherrer Ruth CHE Lachen BMW 318is 1796 * 2:49.32 2:49.89 2:49.32 14.12
11 635 Racing Club Airbag Kuhn Marco CHE Illnau Peugeot 206 1997 2:54.57 * 2:51.85 2:51.85 16.65
12 630 MST - Zentralschweiz Spiess Marcel CHE Luzern VW Golf1 16V 1910 3:03.10 * 2:58.26 2:58.26 23.06

637 Ecurie des Ordons Grossenbacher Cyril CHE Montfaucon VW Golf 1 1998 DNF DNS

  Spezialwagen InterSwiss Klasse 2001 bis 3000 ccm  
1 645 Team VWF Weber Damien CHE Yverdon-les-Bains BMW 323i 2990 2:39.65 * 2:37.88 2:37.88
2 644 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett C 2498 2:39.09 * 2:38.41 2:38.41 0.53
3 643 Ch. Martinis Martinis Christophe CHE Sergey Opel Ascona B 2434 2:43.23 * 2:42.92 2:42.92 5.04
4 646 Y. Pillonel Pillonel Yann CHE Grimisuat BMW 325i 2498 * 2:43.39 2:43.83 2:43.39 5.51
5 642 At. de la Tzoumaz Santos Ted CHE Vuiteboeuf Seat Ibiza 2040 2:50.33 * 2:46.86 2:46.86 8.98

  Spezialwagen InterSwiss Klasse über 3000 ccm  
1 648 ACFL Sawatzki Bruno CHE Frümsen Porsche 997 GT3 Cup 3600 * 2:29.60 2:30.96 2:29.60
2 649 ACFL Jenni Willi CHE Heiden Porsche 997 Cup 3600 2:33.97 * 2:31.91 2:31.91 2.31
3 651 Club Porsche 3 Lacs Comby Alexandre CHE La Chaux-de-Fonds Porsche 934/5 Turbo 4774 2:40.23 * 2:36.88 2:36.88 7.28
4 650 Stadler Motorsport Büetiger Paul CHE Lohn-Ammannsegg Porsche GT3 Cup 3600 2:40.06 * 2:37.24 2:37.24 7.64
5 607 RCU Ziegler Robert CHE Winterthur Porsche GT3 3600 2:44.15 * 2:42.67 2:42.67 13.07
6 647 Club Porsche 3 Lacs Comby David CHE La Chaux-de-Fonds Porsche Carrera 3163 3:04.91 * 3:01.44 3:01.44 31.84

  Gruppe H (K) Klasse über 3000 ccm  
1 653 A. Pfefferlé Pfefferlé Alain CHE Arbaz Porsche 935 4192 2:40.38 * 2:34.19 2:34.19
2 652 S. H. R. T. Bührer Nicolas CHE Biel BMW M1 Gruppe 4 3497 2:41.76 * 2:38.96 2:38.96 4.77

  Gruppe CN Klasse bis 2000 ccm  
1 654 Ecurie Basilisk Mauerhofer Daniel CHE Schinznach Bad Norma M20F 2000 2:27.93 * 2:27.37 2:27.37

  Gruppe E2 Silhouette TracKing bis 1150 ccm  
1 1 Ecurie des Ordons Noirat Jeremy CHE Boncourt TracKing RC01b 998 2:25.52 * 2:21.82 2:21.82

  Gruppe E2 Sport Cars Klasse bis 1150 ccm  
1 3 Gruyére Racing Team Von Siebenthal Yannick CHE St. Triphon Jema Evo TDS 998 * 2:31.24 2:37.04 2:31.24

  Gruppe E2 Single Seater Klasse bis 1600 ccm  
1 5 ACS Lepori Jody CHE Sala Capriasca Formula Gloria 998 2:36.26 * 2:29.73 2:29.73
2 6 Equipe Bernoise Baumeler Lars CHE Ittigen Formel BMW FB02 1171 2:33.50 * 2:29.89 2:29.89 0.16
3 4 At. de la Tzoumaz Hafner Kevin CHE Collombey Formule Arcobaleno 998 3:04.85 * 3:03.89 3:03.89 34.16
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Gruppe E2 Single Seater Klasse 1601 bis 2000 ccm  
1 13 Ecurie Biennoise Hängärtner Yves CHE Gerolfingen Tatuus Master 1998 2:14.35 * 2:12.00 2:12.00
2 17 Racing Club Airbag Egli Philip CHE Rombach Dallara F393 EPR-1 1998 2:13.13 * 2:12.14 2:12.14 0.14
3 15 Autersa Racing Team Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault Midland 2000 2:14.72 * 2:13.71 2:13.71 1.71
4 16 Bödeli Racing Club Balmer Christian CHE Wilderswil Tatuus FM 2000 2:15.92 * 2:15.18 2:15.18 3.18
5 14 Ecurie des Ordons Salomon Jean-Marc CHE Courtedoux Formula Master Bossy 2000 * 2:20.02 2:24.91 2:20.02 8.02
6 10 ACS Eugster Lukas CHE Herisau Tatuus Formel Renault 2000 2:25.12 * 2:20.55 2:20.55 8.55
7 12 Chablais Racing Team Planchamp Didier CHE Vionnaz Formule Tatuus Renault 1998 2:27.19 * 2:22.98 2:22.98 10.98
8 11 Racing Club Airbag Neuhaus Thomas CHE Windisch Tatuus Formel Renault 1998 2:42.51 * 2:36.68 2:36.68 24.68
9 9 ACS Brander Markus CHE Romasnhorn Formel Renault 2000 2:50.55 * 2:41.76 2:41.76 29.76

  Gruppe E2 Single Seater Klasse über 2000 ccm  
1 8 ACS Helm Michael CHE Otelfingen Tatuus F4 1400 2:33.14 * 2:29.66 2:29.66

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Theo Pierre Schenk Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Ziel Zeit Abstand

  Opel Challenge 2018 - Rennen 1  
1 738 M. Muzzarelli Muzzarelli Marcel CHE Riedt b. Erlen Opel ADAM S 2319 2:54.16 * 2:52.78 2:52.78
2 730 Team Rallye Top Langenegger Max CHE Zäziwil Opel ADAM S 2319 3:06.55 * 2:57.74 2:57.74 4.96
3 737 Zogg René CHE Auenstein Opel ADAM S 2319 3:00.47 * 2:58.82 2:58.82 6.04
4 740 ACS Tremp Rolf CHE Ebnat Kappel Opel ADAM S 2319 2:59.96 * 2:59.78 2:59.78 7.00
5 731 Ecurie Basilisk Stucki Andreas CHE St. Gallenkappel Opel ADAM S 2319 3:00.45 * 3:00.39 3:00.39 7.61
6 735 Jaquier Jean-Philippe CHE Carrouge Opel ADAM S 2319 3:06.05 * 3:01.44 3:01.44 8.66
7 736 Saucy Dylan CHE Porrentruy Opel ADAM S 2319 3:06.02 * 3:02.21 3:02.21 9.43
8 741 Barboni Luca CHE Courtételle Opel ADAM S 2319 3:08.17 * 3:04.85 3:04.85 12.07
9 733 A. Riedl Riedl Andreas CHE Bäch SZ Opel ADAM S 2319 3:08.97 * 3:05.67 3:05.67 12.89

10 732 Montavon Gaëtan CHE Glovelier Opel ADAM S 2319 3:10.30 * 3:08.89 3:08.89 16.11
11 734 Radic Dusan CHE Erlenbach Opel ADAM S 2319 3:10.43 * 3:08.93 3:08.93 16.15
12 739 Fritsch Marcel CHE Riedolz Opel ADAM S 2319 3:18.80 * 3:10.46 3:10.46 17.68

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Theo Pierre Schenk Zeitmessung: Sportstiming.ch
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